
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KOVOS SU PREKYBA ŽMONĖMIS 2017–2019 METŲ VEIKSMŲ PLANO  

PATVIRTINIMO 

 

2016 m. rugpjūčio 29 d. Nr. 1V-598 

Vilnius 

 

 

Įgyvendindamas Viešojo saugumo plėtros 2015–2025 metų programos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. gegužės 7 d. nutarimu Nr. XII-1682 „Dėl Viešojo saugumo 

plėtros 2015–2025 metų programos patvirtinimo“, uždavinį „Plėtoti veiksmingą kovą su prekyba 

žmonėmis“ ir atsižvelgdamas į šios programos 56 punktą: 

1. T v i r t i n u Kovos su prekyba žmonėmis 2017–2019 metų veiksmų planą 

(pridedama). 

2. S i ū l a u Lietuvos Respublikos generalinei prokuratūrai, Nacionalinei teismų 

administracijai, savivaldybėms ir nevyriausybinėms organizacijoms dalyvauti įgyvendinant šio 

įsakymo 1 punkte patvirtintą planą. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras Tomas Žilinskas 

 

  



2 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro  

2016 m. rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr. 1V-598 

 

 

KOVOS SU PREKYBA ŽMONĖMIS 2017–2019 METŲ VEIKSMŲ PLANAS 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kovos su prekyba žmonėmis 2017–2019 metų veiksmų planas (toliau – Veiksmų 

planas) parengtas įgyvendinant Viešojo saugumo plėtros 2015–2025 metų programos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. gegužės 7 d. nutarimu Nr. XII-1682 „Dėl Viešojo saugumo 

plėtros  2015–2025 metų programos patvirtinimo“, uždavinį „Plėtoti veiksmingą kovą su prekyba 

žmonėmis“ ir atsižvelgiant į šios programos 56 punktą. Rengiant Veiksmų planą taip pat buvo 

atsižvelgta į 2015 m. rugsėjo 14 d. valstybinio audito ataskaitos Nr. VA-P-40-2-11 „Prekyba 

žmonėmis – prevencija ir pagalba nusikaltimo aukoms“, Jungtinių Amerikos Valstijų valstybės 

departamento tarptautinių kovos su prekyba žmonėmis ataskaitų, 2005 m. gegužės 16 d. Europos 

Tarybos Konvencijos dėl veiksmų prieš prekybą žmonėmis šalių komiteto 2015 m. birželio 15 d. 

rekomendacijas atsakingoms Lietuvos institucijoms, 2016 m. viešosios konsultacijos „Prekybos 

žmonėmis prevencija“ metu pateiktus pasiūlymus bei kitus dokumentus.  

2. Veiksmų planas skirtas tarpžinybiniam ir tarpsektoriniam bendradarbiavimui ir kovos 

su prekyba žmonėmis veiksmų koordinavimui stiprinti. 

3. Veiksmų plane nurodyti uždaviniai ir priemonės, jų įgyvendinimo veiksmai, atsakingi 

šių veiksmų vykdytojai, įgyvendinimo vertinimo kriterijai ir jų siekiamos reikšmės bei asignavimai.  

4. Veiksmų plano tikslo ir uždavinių įgyvendinimo vertinimas atliekamas 2019 metais.  

5. Veiksmų plano įgyvendinimas finansuojamas Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

ir kitų šaltinių lėšomis. 

6. Veiksmų plano įgyvendinimą koordinuoja Vidaus reikalų ministerija. 

7. Veiksmų planas viešinamas Vidaus reikalų ministerijos ir kitų Veiksmų plano 

priemones įgyvendinančių institucijų, įstaigų ir organizacijų veiklos viešinimo priemonėmis.  



 

 

 

II SKYRIUS 

VEIKSMŲ PLANO TIKSLAS, UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS, VEIKSMAI IR ASIGNAVIMAI 

 

 

Kodas 
Veiksmų plano tikslo, uždavinių, 

priemonių ir veiksmų pavadinimai 

Atsakingi 

vykdytojai 
Vertinimo kriterijai 

Vertinimo kriterijų reikšmės metais 

Vertinimo kriterijų 

koordinatoriai, pastabos 

Asignavimai, tūkst. EUR 

2015 

metų 

faktinė 

reikšmė 

2017 

metų 

siektina 

reikšmė 

2018 

metų 

siektina 

reikšmė 

2019 

metų 

siektina 

reikšmė 

Asignavimai  

2017 

metų 

2018  

metų 

2019  

metų 

01 TIKSLAS – PLĖTOTI VEIKSMINGĄ KOVĄ SU PREKYBA ŽMONĖMIS 

R-01-01 
Prekybos žmonėmis ikiteisminių tyrimų, trukusių ne ilgiau kaip 2 metus ir baigtų 

kaltinamuoju aktu, dalis, ne mažiau kaip, procentas 
55 69 70 71 Vidaus reikalų ministerija  

01.01 UŽDAVINYS – stiprinti kovos su prekyba žmonėmis koordinavimą 

R-01-01-

01 
Teigiamai įvertintas valstybės institucijų ir įstaigų kovos su prekyba žmonėmis 

koordinavimas 
– 

Vertinimas 

teigiamas 

Vertinimas 

teigiamas 

Vertinimas 

teigiamas 
Vidaus reikalų ministerija  

01.01.01 
Organizuoti Kovos su prekyba 
žmonėmis koordinavimo komisijos 

veiklą: 

Vidaus reikalų 

ministerija 

Organizuoti 
posėdžiai, ne mažiau 

kaip, skaičius 
– 2 2 2 

 
– 

 
1. Kasmet atnaujinti Kovos su 

prekyba žmonėmis koordinavimo 
komisijos sudėtį 

Vidaus reikalų 

ministerija 
Ne vėliau kaip, data – 03-01 03-01 03-01 – 

 
2. Parengti Kovos su prekyba 
žmonėmis koordinavimo komisijos 

metinę veiklos ataskaitą 

Vidaus reikalų 

ministerija 
Ne vėliau kaip, data – 03-01 03-01 03-01 – 

 
3. Viešinti Kovos su prekyba 

žmonėmis koordinavimo komisijos 
veiklą žiniasklaidoje 

Vidaus reikalų 

ministerija 

Viešinimo 

priemonių skaičius, 
ne mažiau kaip 

– 2 2 2 – 

01.01.02 
Vykdyti nacionalinio pranešėjo 
prekybai žmonėmis funkcijas 

Vidaus reikalų 
ministerija 

Parengta dokumentų, 

ne mažiau kaip, 

skaičius 
1 1 1 1 9 18 18 



 

 

 

Kodas 
Veiksmų plano tikslo, uždavinių, 

priemonių ir veiksmų pavadinimai 

Atsakingi 

vykdytojai 
Vertinimo kriterijai 

Vertinimo kriterijų reikšmės metais 

Vertinimo kriterijų 

koordinatoriai, pastabos 

Asignavimai, tūkst. EUR 

2015 

metų 

faktinė 

reikšmė 

2017 

metų 

siektina 

reikšmė 

2018 

metų 

siektina 

reikšmė 

2019 

metų 

siektina 

reikšmė 

Asignavimai  

2017 

metų 

2018  

metų 

2019  

metų 

01.01.03 

Teikti metodinę pagalbą 

savivaldybių institucijoms sudarant 

kovos su prekyba žmonėmis 
koordinavimo grupes savivaldybėse 

ir koordinuojant jų veiklą 

Vidaus reikalų 

ministerija 

 

 

 
Sudarytos 
(atnaujintos) 

koordinavimo 

grupės, ne vėliau 
kaip, data 

 

 

 

 
– 

 

 

 

 
04-01 

 

 

 

 
04-01 

 

 

 

 
04-01 

 

 

 

 
– 

01.01.04 
Sudaryti Kovos su prekyba 
žmonėmis koordinavimo grupes 

savivaldybėse 

Vilniaus, Kauno, 
Klaipėdos, 

Šiaulių, 

Panevėžio ir 

Alytaus miestų, 
Marijampolės, 

Tauragės, Telšių 

ir Utenos rajonų 
savivaldybės 

(toliau – 

savivaldybės) 

01.01.05 
Sukurti Šv. Mortos iniciatyvos 

organizavimo ir koordinavimo 

mechanizmą: 

Policijos 
departamentas 

prie Vidaus 

reikalų 
ministerijos 

– – 2017–2019 – 

 
1. Sudaryti Šv. Mortos iniciatyvos 

koordinavimo grupę 

Policijos 

departamentas 

prie Vidaus 
reikalų 

ministerijos 

Sudaryta (atnaujinta) 

grupė, ne vėliau 
kaip, data 

– 02-01 02-01 02-01 – 

 
2. Parengti Šv. Mortos iniciatyvos 

tinklo kūrimo gaires ir jo veiklos 
plėtojimo savivaldybėse 

Policijos 

departamentas 
prie Vidaus 

Parengtas 

dokumentas, ne 
vėliau kaip, data 

– 09-01 – – – 



 

 

 

Kodas 
Veiksmų plano tikslo, uždavinių, 

priemonių ir veiksmų pavadinimai 

Atsakingi 

vykdytojai 
Vertinimo kriterijai 

Vertinimo kriterijų reikšmės metais 

Vertinimo kriterijų 

koordinatoriai, pastabos 

Asignavimai, tūkst. EUR 

2015 

metų 

faktinė 

reikšmė 

2017 

metų 

siektina 

reikšmė 

2018 

metų 

siektina 

reikšmė 

2019 

metų 

siektina 

reikšmė 

Asignavimai  

2017 

metų 

2018  

metų 

2019  

metų 

rekomendacijas reikalų 

ministerijos 

 

3. Dalyvauti nacionalinėse ir 
tarptautinėse Šv. Mortos grupės 

iniciatyvose ir priemonėse, 

nukreiptose prieš prekybą žmonėmis 
ir šiuolaikinę vergovę 

Policijos 
departamentas 

prie Vidaus 

reikalų 
ministerijos 

Dalyvauta 

susitikimuose, ne 
mažiau kaip, 

skaičius 

– 2 2 2 – 

01.01.06 

Atlikti Prekybos žmonėmis aukų 
nustatymo, ikiteisminio tyrimo ir 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

rekomendacijų taikymo praktikos 
vertinimą, pateikti išvadas bei 

pasiūlymus dėl jų tobulinimo 

Generalinė 

prokuratūra, 

Vidaus reikalų 
ministerija, 

Socialinės 

apsaugos ir darbo 
ministerija  

Parengtas 
dokumentas, ne 

vėliau kaip, data 
– 04-01 04-01 04-01 – 

01.01.07 

Atlikti įdarbinimo agentūrų veiklos 
teisinio reguliavimo vertinimą ir 

parengti išvadas bei pasiūlymus dėl 

jo tobulinimo 

Valstybinė darbo 

inspekcija prie 

Socialinės 
apsaugos ir darbo 

ministerijos 

Parengtas 

dokumentas, ne 
vėliau kaip, data 

– 03-01 – 03-01 – 

01.01.08 

Teikti Vidaus reikalų ministerijos 

parengtą informaciją verslo 
įmonėms, jų asociacijoms ir 

profesinėms sąjungoms apie 

prekybos žmonėmis ir išnaudojimo 
priverstiniam darbui grėsmes ir jų 

veiklos galimybes kovojant su 

prekyba žmonėmis 

Lietuvos darbo 

birža prie 

Socialinės 
apsaugos ir darbo 

ministerijos, 

Vidaus reikalų 
ministerija 

Išplatinta 

informacinių  
priemonių, ne 

mažiau kaip, 

skaičius 

– 4 4 4 – 

01.01.09 Įgyvendinti tarptautinį projektą Vidaus reikalų Įgyvendintas – 2017–2019 Finansavimas projekto 



 

 

 

Kodas 
Veiksmų plano tikslo, uždavinių, 

priemonių ir veiksmų pavadinimai 

Atsakingi 

vykdytojai 
Vertinimo kriterijai 

Vertinimo kriterijų reikšmės metais 

Vertinimo kriterijų 

koordinatoriai, pastabos 

Asignavimai, tūkst. EUR 

2015 

metų 

faktinė 

reikšmė 

2017 

metų 

siektina 

reikšmė 

2018 

metų 

siektina 

reikšmė 

2019 

metų 

siektina 

reikšmė 

Asignavimai  

2017 

metų 

2018  

metų 

2019  

metų 

„Savivaldybių vaidmens kovojant su 

prekyba žmonėmis stiprinimas“ 
ministerija projektas, ne vėliau 

kaip, data 
lėšomis 

01.01.10 

Inicijuoti dvišalius Lietuvos ir 

Jungtinės Karalystės specialistų 

susitikimus, skirtus pasidalyti 
informacija ir apsikeisti patirtimi 

kovos su prekyba žmonėmis srityje 

Vidaus reikalų 
ministerija, 
Socialinės 

apsaugos ir darbo 
ministerija, 
Lietuvos darbo 

birža prie 

Socialinės 
apsaugos ir darbo 

ministerijos, 
Generalinė 
prokuratūra,  
Nacionalinė 

teismų 

administracija 

Surengta susitikimų, 

ne mažiau kaip, 
skaičius 

– 1 1 1 – – – 

01.01.11 

Dalyvauti Europos Sąjungos 

institucijų ir agentūrų bei kitų 
tarptautinių organizacijų 

iniciatyvose, organizuoti dvišalius ir 

daugiašalius susitikimus kovos su 

prekyba žmonėmis klausimais ir (ar) 
juose dalyvauti  

Vidaus reikalų 

ministerija 

Dalyvauta 

renginiuose, ne 

mažiau kaip, 
skaičius 

4 6 6 6 16 16 16 

Generalinė 
prokuratūra 

– 6 6 5 5 5 4 

Policijos 

departamentas 

prie Vidaus 
reikalų 

ministerijos 

2 2 2 – 1,4 1,4 – 

01.01.12 
Organizuoti ir koordinuoti Kovos su 

organizuotu ir sunkių formų 

Policijos 

departamentas 

Įgyvendinta 

planuotų priemonių, 
– 100 100 100 – 



 

 

 

Kodas 
Veiksmų plano tikslo, uždavinių, 

priemonių ir veiksmų pavadinimai 

Atsakingi 

vykdytojai 
Vertinimo kriterijai 

Vertinimo kriterijų reikšmės metais 

Vertinimo kriterijų 

koordinatoriai, pastabos 

Asignavimai, tūkst. EUR 

2015 

metų 

faktinė 

reikšmė 

2017 

metų 

siektina 

reikšmė 

2018 

metų 

siektina 

reikšmė 

2019 

metų 

siektina 

reikšmė 

Asignavimai  

2017 

metų 

2018  

metų 

2019  

metų 

tarptautiniu nusikalstamumu Europos 

Sąjungos politikos ciklo kovos su 

prekyba žmonėmis prioriteto 
daugiamečių strateginių planų ir 

metinių įgyvendinimo veiksmų planų 

įgyvendinimą 

prie Vidaus 

reikalų 

ministerijos 

ne mažiau kaip, 

procentas 

01.02 UŽDAVINYS – tobulinti prekybos žmonėmis prevenciją ir ikiteisminį tyrimą 

R-01-02-

01 
Teigiamai įvertinti valstybės institucijų ir įstaigų prekybos žmonėmis prevencijos 

ir ikiteisminių tyrimų rezultatai 
– 

Vertinimas 

teigiamas 

Vertinimas 

teigiamas 

Vertinimas 

teigiamas 
Vidaus reikalų ministerija  

01.02.01 

Organizuoti specialistų ir 

visuomenės informuotumo apie 

prekybą žmonėmis didinimo 

priemones, skirtas prekybos 
žmonėmis tendencijoms, kovos su 

prekyba žmonėmis iniciatyvoms, 

teikiamai pagalbai ir problemoms  
viešinti, mažinti parduotų žmonių 

paslaugų poreikį visose jų 

išnaudojimo srityse: 

Vidaus reikalų 

ministerija,  
Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerija, 
Valstybinė darbo 
inspekcija prie 

Socialinės 

apsaugos ir darbo 
ministerijos, 
savivaldybės 

– – 2017–2019 
Vidaus reikalų ministerija  

 

 

1. Organizuoti žinių forumus 

specialistams, dirbantiems kovos su 
prekyba žmonėmis srityje, 

informacines kampanijas ir kitas 

prevencines priemones visuomenei 

Vidaus reikalų 

ministerija  

Įgyvendinta 

priemonių, ne 

mažiau kaip, 
skaičius 

– 2 2 2 8 8 8 



 

 

 

Kodas 
Veiksmų plano tikslo, uždavinių, 

priemonių ir veiksmų pavadinimai 

Atsakingi 

vykdytojai 
Vertinimo kriterijai 

Vertinimo kriterijų reikšmės metais 

Vertinimo kriterijų 

koordinatoriai, pastabos 

Asignavimai, tūkst. EUR 

2015 

metų 

faktinė 

reikšmė 

2017 

metų 

siektina 

reikšmė 

2018 

metų 

siektina 

reikšmė 

2019 

metų 

siektina 

reikšmė 

Asignavimai  

2017 

metų 

2018  

metų 

2019  

metų 

 

2. Organizuoti užsienio lietuvių 

bendruomenių priemonių, skirtų 

prekybos žmonėmis prevencijai 
kitose valstybėse, konkursą 

Vidaus reikalų 

ministerija 

Suorganizuotas 
renginys, ne vėliau 

kaip, data 
– 06-30 06-30 06-30 10 10 10 

 
3. Organizuoti informacines 

kampanijas apie prekybą žmonėmis 

savivaldybės gyventojams 

Vilniaus miesto 

savivaldybė 

Įgyvendinta 

priemonių, ne 
mažiau kaip, 

skaičius 

– 1 1 1 – – – 

Kauno miesto 
savivaldybė 

– 1 1 1 5 5 5 

Klaipėdos miesto 

savivaldybė 
– 1 1 1 – – – 

Šiaulių miesto 
savivaldybė 

– 1 1 1 1 1 1 

Panevėžio miesto 

savivaldybė 
– 1 1 1 – – – 

Alytaus miesto 
savivaldybė 

– 1 1 1 – – – 

Marijampolės 

savivaldybė 
– 1 1 1 1 1 1 

Tauragės rajono 
savivaldybė 

– 1 1 1 – – – 

Telšių rajono 

savivaldybė 
– 1 1 1 – – – 

Utenos rajono 

savivaldybė 
– 1 1 1 – – – 

 

4. Organizuoti informacines 

kampanijas, skirtas parduotų žmonių 
paslaugų poreikiui visose jų 

išnaudojimo srityse mažinti 

Vilniaus miesto 

savivaldybė 
Įgyvendinta 

priemonių, iš viso, 
ne mažiau kaip, 

skaičius 

– 
1 1 1 – – – 

Kauno  miesto 

savivaldybė 
1 1 1 – – – 



 

 

 

Kodas 
Veiksmų plano tikslo, uždavinių, 

priemonių ir veiksmų pavadinimai 

Atsakingi 

vykdytojai 
Vertinimo kriterijai 

Vertinimo kriterijų reikšmės metais 

Vertinimo kriterijų 

koordinatoriai, pastabos 

Asignavimai, tūkst. EUR 

2015 

metų 

faktinė 

reikšmė 

2017 

metų 

siektina 

reikšmė 

2018 

metų 

siektina 

reikšmė 

2019 

metų 

siektina 

reikšmė 

Asignavimai  

2017 

metų 

2018  

metų 

2019  

metų 

(Valstybinei darbo inspekcijai prie 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos teikiant metodinę 
pagalbą savivaldybėms) 

Klaipėdos  miesto 

savivaldybė 
1 1 1 – – – 

Šiaulių  miesto 
savivaldybė 

1 1 1 1 1 1 

Panevėžio miesto 

savivaldybė 
1 1 1 – – – 

Alytaus miesto 
savivaldybė 

1 1 1 – – – 

Marijampolės 

savivaldybė 
1 1 1 0,5 0,5 0,5 

Tauragės rajono 
savivaldybė 

1 1 1 – – – 

Telšių rajono 

savivaldybė 
1 1 1 – – – 

Utenos rajono 
savivaldybė 

1 1 1 – – – 

 

5. Informacijos apie galimybes gauti 

socialinę pagalbą nukentėjusiems ir 

galėjusiems nukentėti nuo prekybos 
žmonėmis asmenims sklaidą 

Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerija 

Įgyvendinta 

priemonių, ne 

mažiau kaip, 
skaičius 

– 1 1 1 – – – 

01.02.02 

Organizuoti tikslines prevencines 

priemones rizikos grupėms, 

galinčioms nukentėti nuo prekybos 

žmonėmis: 

Vidaus reikalų 

ministerija,  
Lietuvos darbo 

birža prie 

Socialinės 

apsaugos ir darbo 
ministerijos, 

Vilniaus, Kauno, 

– – 2017–2019 Vidaus reikalų ministerija 



 

 

 

Kodas 
Veiksmų plano tikslo, uždavinių, 

priemonių ir veiksmų pavadinimai 

Atsakingi 

vykdytojai 
Vertinimo kriterijai 

Vertinimo kriterijų reikšmės metais 

Vertinimo kriterijų 

koordinatoriai, pastabos 

Asignavimai, tūkst. EUR 

2015 

metų 

faktinė 

reikšmė 

2017 

metų 

siektina 

reikšmė 

2018 

metų 

siektina 

reikšmė 

2019 

metų 

siektina 

reikšmė 

Asignavimai  

2017 

metų 

2018  

metų 

2019  

metų 

savivaldybės, 

nevyriausybinės 

organizacijos 
(toliau – NVO) 

 

1. Socialinę atskirtį patiriantiems 

asmenims (Vidaus reikalų 

ministerijai teikiant metodinę 

pagalbą savivaldybėms) 

Vilniaus miesto 

savivaldybė 

Įgyvendinta 

priemonių, iš viso, 

ne mažiau kaip, 

skaičius 

– 

1 1 – – – – 

Kauno  miesto 

savivaldybė 
1 1 1 – – – 

Klaipėdos miesto 

savivaldybė 
1 1 1 – – – 

Šiaulių  miesto 

savivaldybė 
1 1 1 – – – 

Panevėžio miesto 
savivaldybė 

1 1 1 – – – 

Alytaus  miesto 
savivaldybė 

1 1 1 – – – 

Marijampolės 

savivaldybė 
3 3 3 1 1 1 

Tauragės rajono 

savivaldybė 
1 1 1 – – – 

Telšių rajono 
savivaldybė  

1 1 1 – – – 

Utenos rajono 

savivaldybės   
– 1 1 – 5 5 

 2. Asmenims, ieškantiems darbo 
Lietuvos darbo 
birža prie 

Socialinės 

Įgyvendinta 
priemonių, iš viso, 

ne mažiau kaip, 

– 50 50 50 – – – 



 

 

 

Kodas 
Veiksmų plano tikslo, uždavinių, 

priemonių ir veiksmų pavadinimai 

Atsakingi 

vykdytojai 
Vertinimo kriterijai 

Vertinimo kriterijų reikšmės metais 

Vertinimo kriterijų 

koordinatoriai, pastabos 

Asignavimai, tūkst. EUR 

2015 

metų 

faktinė 

reikšmė 

2017 

metų 

siektina 

reikšmė 

2018 

metų 

siektina 

reikšmė 

2019 

metų 

siektina 

reikšmė 

Asignavimai  

2017 

metų 

2018  

metų 

2019  

metų 

apsaugos ir darbo 

ministerijos 
skaičius 

01.02.03 
Organizuoti tikslines prevencines 

priemones bendrojo ugdymo 

mokykloms: 

Švietimo ir 
mokslo 

ministerija, 

Ugdymo plėtotės 
centras 

– – 2017–2019 
Švietimo ir mokslo 

ministerija 

 

1. Rengti informacinę-mokomąją 
medžiagą bendrojo ugdymo 

mokykloms dėl prekybos žmonėmis 

prevencijos ir organizuoti jos sklaidą 

Švietimo ir 

mokslo 

ministerija  
Parengta priemonių, 

ne mažiau kaip, 
skaičius 

– 5 5 5 
3 3 3 

Ugdymo plėtotės 

centras 
– – – 

 
2. Rengti informacines-mokomąsias 
priemones apie prekybą žmonėmis 

mokiniams ir vykdyti jų sklaidą 

Švietimo ir 

mokslo 
ministerija  

Suorganizuota 

priemonių, ne 

mažiau kaip, 
skaičius 

– 1 1 1 
3 3 3 

Ugdymo plėtotės 

centras 
– – – 

01.02.04 

Vykdyti bendras kriminalinės ir 
viešosios policijos pareigūnų 

policines priemones, skirtas 

nusikaltimų, susijusių su prekyba 
žmonėmis, prevencijai 

Policijos 
departamentas 

prie Vidaus 

reikalų 
ministerijos 

Suorganizuota 

priemonių, ne 
mažiau kaip, 

skaičius 

5 5 5 5 1,2 1,2 1,2 

01.03 UŽDAVINYS – stiprinti pagalbos nukentėjusiems ir turintiems didelę riziką nukentėti nuo prekybos žmonėmis asmenims teikimo sistemą 

R-01-03-

01 

Teigiamai įvertinta valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų bei 

nevyriausybinių organizacijų organizuojama ir teikiama pagalba nukentėjusiems 
ir turintiems didelę riziką nukentėti nuo prekybos žmonėmis asmenims 

– 
Vertinimas 

teigiamas 

Vertinimas 

teigiamas 

Vertinimas 

teigiamas 
Vidaus reikalų ministerija  

01.03.01 
Įvertinti pagalbos prekybos 

žmonėmis aukoms teikimo praktiką, 

Socialinės 

apsaugos ir darbo 

Surengta pasitarimų, 

ne mažiau kaip, 
– 1 1 – 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija 



 

 

 

Kodas 
Veiksmų plano tikslo, uždavinių, 

priemonių ir veiksmų pavadinimai 

Atsakingi 

vykdytojai 
Vertinimo kriterijai 

Vertinimo kriterijų reikšmės metais 

Vertinimo kriterijų 

koordinatoriai, pastabos 

Asignavimai, tūkst. EUR 

2015 

metų 

faktinė 

reikšmė 

2017 

metų 

siektina 

reikšmė 

2018 

metų 

siektina 

reikšmė 

2019 

metų 

siektina 

reikšmė 

Asignavimai  

2017 

metų 

2018  

metų 

2019  

metų 

organizuojant pasitarimus, prireikus 

inicijuoti teisės aktų projektų 

parengimą 

ministerija, 
Užsienio reikalų 

ministerija, 
Vidaus reikalų 

ministerija, 

savivaldybės, 
NVO 

skaičius 

01.03.02 

Taikyti pagalbos nukentėjusiems ir 

galėjusiems nukentėti nuo prekybos 
žmonėmis asmenims koordinavimo 

savivaldybėse modelį  

Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerija, 
Vilniaus, Kauno, 

Klaipėdos, 

Šiaulių, 
Panevėžio miestų 

ir Marijampolės 

savivaldybės 

Surengta susitikimų, 

iš viso ne mažiau 

kaip, skaičius 
– 2 2 2 

Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija 

01.03.03 

Organizuoti projektų, skirtų 
socialinei pagalbai asmenims, 

nukentėjusiems ir galėjusiems 

nukentėti nuo prekybos žmonėmis, 
teikti, konkursą ir finansuoti atrinktų 

projektų įgyvendinimą 

Socialinės 
apsaugos ir darbo 

ministerija 

Finansuota projektų, 
ne mažiau kaip, 

skaičius 
5 5 5 5 80 80 80 

01.03.04 

Teikti pagalbą grįžtantiems į 
Lietuvos Respubliką 

nukentėjusiesiems nuo prekybos 

žmonėmis užsienio valstybėse 

Užsienio reikalų 

ministerija 

Suteikta pagalba 

nukentėjusiems nuo 
prekybos žmonėmis 

asmenims, ne 

mažiau kaip, 
procentas 

– 100 100 100 3 3 3 

01.04 UŽDAVINYS – didinti valstybės institucijų ir įstaigų darbuotojų, kuriems gali tekti bendrauti su prekybos žmonėmis aukomis, kompetencijas ir 



 

 

 

Kodas 
Veiksmų plano tikslo, uždavinių, 

priemonių ir veiksmų pavadinimai 

Atsakingi 

vykdytojai 
Vertinimo kriterijai 

Vertinimo kriterijų reikšmės metais 

Vertinimo kriterijų 

koordinatoriai, pastabos 

Asignavimai, tūkst. EUR 

2015 

metų 

faktinė 

reikšmė 

2017 

metų 

siektina 

reikšmė 

2018 

metų 

siektina 

reikšmė 

2019 

metų 

siektina 

reikšmė 

Asignavimai  

2017 

metų 

2018  

metų 

2019  

metų 

gebėjimus  

R-01-04-

01 

Teigiamai įvertinta valstybės institucijų ir įstaigų veikla didinant valstybės 

institucijų ir įstaigų darbuotojų kompetencijas ir gebėjimus kovos su prekyba 
žmonėmis srityje 

– 
Vertinimas 

teigiamas 
Vertinimas 

teigiamas 
Vertinimas 

teigiamas Vidaus reikalų ministerija  

01.04.01 

Suteikti žinių apie prekybą 

žmonėmis bendrojo ugdymo 

mokyklų vadovams, švietimo 
pagalbos specialistams, mokytojams:  

Švietimo ir 

mokslo 

ministerija, 
Specialiosios 

pedagogikos ir 

psichologijos 
centras 

– – 2017–2019 
Švietimo ir mokslo 

ministerija 

 

1. Organizuoti mokymus bendrojo 
ugdymo mokyklų vadovams 

supažindinant su prekybos žmonėmis 

problematika, mastais, formomis, 
švietimo pagalbos organizavimo 

būdais 

Švietimo ir 

mokslo 

ministerija  Surengta mokymų, 
ne mažiau kaip, 

skaičius 
– 5 10 10 

4 8 8 

Specialiosios 

pedagogikos ir 

psichologijos 
centras 

– – – 

 

 

 

 

 

 

2. Parengti metodinę medžiagą 

bendrojo ugdymo mokyklų švietimo 

pagalbos specialistams, mokytojams, 
skirtą darbui su vaikais prekybos 

žmonėmis prevencijos srityje 

Švietimo ir 

mokslo 

ministerija  Parengta metodinių 
medžiagų, ne mažiau 

kaip, skaičius 
– – 1 – 

– 14 – 

Specialiosios 

pedagogikos ir 

psichologijos 

centras 

– – – 

 
3. Organizuoti mokymus bendrojo 

ugdymo mokyklų švietimo pagalbos 

specialistams, mokytojams, išmokant 

Švietimo ir 

mokslo 

ministerija  

Surengta mokymų, 

ne mažiau kaip, 

skaičius 
– – 15 15 – 12 12 



 

 

 

Kodas 
Veiksmų plano tikslo, uždavinių, 

priemonių ir veiksmų pavadinimai 

Atsakingi 

vykdytojai 
Vertinimo kriterijai 

Vertinimo kriterijų reikšmės metais 

Vertinimo kriterijų 

koordinatoriai, pastabos 

Asignavimai, tūkst. EUR 

2015 

metų 

faktinė 

reikšmė 

2017 

metų 

siektina 

reikšmė 

2018 

metų 

siektina 

reikšmė 

2019 

metų 

siektina 

reikšmė 

Asignavimai  

2017 

metų 

2018  

metų 

2019  

metų 

juos praktiškai naudotis parengta 

metodine medžiaga dirbant su įvairių 

amžiaus tarpsnių vaikais   

Specialiosios 

pedagogikos ir 

psichologijos 
centras 

– – – 

01.04.02 

Organizuoti mokymus apie prekybos 

žmonėmis aukų nustatymą, jų teisių 
apsaugą ir nukreipimą pagalbai 

suteikti sveikatos apsaugos sistemos 

darbuotojams, koordinuojant su 

Sveikatos apsaugos ministerija 

Vilniaus miesto 

savivaldybė 

Surengta mokymų, 

ne mažiau kaip, 

skaičius 
– 

– – 1 – – – 

Kauno miesto 
savivaldybė 

1 1 1 2 2 2 

Klaipėdos  miesto 

savivaldybė 
1 1 1 – – – 

Šiaulių  miesto 
savivaldybė 

1 1 1 – – – 

Panevėžio miesto 

savivaldybė 
1 1 1 – – – 

Alytaus miesto 
savivaldybė 

1 1 1 – – – 

Marijampolės 

savivaldybė 
1 1 1 0,5 0,5 0,5 

Tauragės rajono 
savivaldybė 

1 1 1 – – – 

Telšių rajono 

savivaldybė 
1 1 1 – – – 

Utenos rajono 
savivaldybė 

1 - 1 0,8 – 0,8 

01.04.03 

Organizuoti tęstinius viešosios 

policijos pareigūnų mokymus 
prekybos žmonėmis klausimais 

Policijos 

departamentas 
prie Vidaus 

reikalų 

Surengta mokymų, 

ne mažiau kaip, 

skaičius 
2 2 2 2 0,6 0,6 0,6 



 

 

 

Kodas 
Veiksmų plano tikslo, uždavinių, 

priemonių ir veiksmų pavadinimai 

Atsakingi 

vykdytojai 
Vertinimo kriterijai 

Vertinimo kriterijų reikšmės metais 

Vertinimo kriterijų 

koordinatoriai, pastabos 

Asignavimai, tūkst. EUR 

2015 

metų 

faktinė 

reikšmė 

2017 

metų 

siektina 

reikšmė 

2018 

metų 

siektina 

reikšmė 

2019 

metų 

siektina 

reikšmė 

Asignavimai  

2017 

metų 

2018  

metų 

2019  

metų 

ministerijos 

01.04.04 

Organizuoti mokymus dėl prekybos 

žmonėmis nusikaltimų specifikos, 
kvalifikavimo ir įrodymų surinkimo, 

taip pat dėl teisės aktų dėl prekeivių 

žmonėmis turto konfiskavimo 
taikymo prokurorams, teisėjams, 

tyrėjams 

Generalinė 

prokuratūra 

 

 
Surengta mokymų, 

ne mažiau kaip, 
skaičius 

– 1 1 1 0,5 0,5 0,5 

Nacionalinė 

teismų 

administracija 
– 1 1 1 3 3 3 

Policijos 
departamentas 

prie Vidaus 

reikalų 
ministerijos 

– 1 1 1 – – – 

01.04.05 

Organizuoti mokymus apie prekybos 

žmonėmis aukų nustatymą, jų teisių 

apsaugą ir nukreipimą pagalbai 
suteikti Lietuvos Respublikos 

konsuliniams pareigūnams, 

išvykstantiems dirbti į kitas valstybes 

Užsienio reikalų 
ministerija 

Surengta mokymų, 

ne mažiau kaip, 

skaičius 
– 1 1 1 – – – 

01.04.06 

Organizuoti mokymus apie prekybą 
žmonėmis, šio nusikaltimo aukų 

nustatymą, jų teisių apsaugą ir 

nukreipimą pagalbai suteikti kitų 
valstybių konsuliniams pareigūnams, 

reziduojantiems Lietuvoje, bei 

žurnalistams, rengiantiems 
reportažus ir rašantiems straipsnius 

prekybos žmonėmis klausimais 

Vidaus reikalų 

ministerija  

Surengta mokymų, 
iš viso, ne mažiau 

kaip, skaičius 
– 2 – – 1 – – 

01.04.07 
Organizuoti mokymus probacijos 

tarnybų pareigūnams dėl prekybos 

Kalėjimų 

departamentas 

Surengta mokymų, 

ne mažiau kaip, 
– 1 1 – 0,5 0,5 – 



 

 

 

Kodas 
Veiksmų plano tikslo, uždavinių, 

priemonių ir veiksmų pavadinimai 

Atsakingi 

vykdytojai 
Vertinimo kriterijai 

Vertinimo kriterijų reikšmės metais 

Vertinimo kriterijų 

koordinatoriai, pastabos 

Asignavimai, tūkst. EUR 

2015 

metų 

faktinė 

reikšmė 

2017 

metų 

siektina 

reikšmė 

2018 

metų 

siektina 

reikšmė 

2019 

metų 

siektina 

reikšmė 

Asignavimai  

2017 

metų 

2018  

metų 

2019  

metų 

žmonėmis aukų ar rizikos tapti auka 

atpažinimo (nustatymo) tarp asmenų, 

esančių probacijos tarnybų 
priežiūroje 

prie Teisingumo 

ministerijos 
skaičius 

01.04.08 

Organizuoti mokymus dėl asmenų, 

galėjusių nukentėti ar nukentėjusių 
nuo prekybos žmonėmis, atpažinimo 

(nustatymo), bendravimo su jais 

ypatumų ir pagalbos jiems suteikimo, 

nukentėjusiųjų ir liudytojų apsaugos: 
 

Generalinė 

prokuratūra, 
Policijos 

departamentas 

prie Vidaus 

reikalų 
ministerijos, 

Valstybės sienos 

apsaugos tarnyba 
prie Vidaus 

reikalų 

ministerijos, 

Migracijos 
departamentas 

prie Vidaus 

reikalų 
ministerijos,  

Nacionalinė 

teismų 
administracija,  

Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerija,   
Valstybinė darbo 

inspekcija prie 

– – 2017–2019 – 



 

 

 

Kodas 
Veiksmų plano tikslo, uždavinių, 

priemonių ir veiksmų pavadinimai 

Atsakingi 

vykdytojai 
Vertinimo kriterijai 

Vertinimo kriterijų reikšmės metais 

Vertinimo kriterijų 

koordinatoriai, pastabos 

Asignavimai, tūkst. EUR 

2015 

metų 

faktinė 

reikšmė 

2017 

metų 

siektina 

reikšmė 

2018 

metų 

siektina 

reikšmė 

2019 

metų 

siektina 

reikšmė 

Asignavimai  

2017 

metų 

2018  

metų 

2019  

metų 

Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerijos,  
Lietuvos darbo 

birža prie 

Socialinės 
apsaugos ir darbo 

ministerijos, 

Valstybės vaiko 

teisių apsaugos ir 
įvaikinimo 

tarnyba prie 

Socialinės 
apsaugos ir darbo 

ministerijos,  

savivaldybės, 
NVO 

 
1. Prokurorams, policijos, sienos 

apsaugos ir migracijos pareigūnams 

Generalinė 

prokuratūra  

Surengta mokymų, 

ne mažiau kaip, 
skaičius 

– 

1 1 1  0,5 0,5 0,5 

Policijos 

departamentas 

prie Vidaus 

reikalų 
ministerijos, 

Valstybės sienos 

apsaugos tarnyba 
prie Vidaus 

reikalų 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

– – – 



 

 

 

Kodas 
Veiksmų plano tikslo, uždavinių, 

priemonių ir veiksmų pavadinimai 

Atsakingi 

vykdytojai 
Vertinimo kriterijai 

Vertinimo kriterijų reikšmės metais 

Vertinimo kriterijų 

koordinatoriai, pastabos 

Asignavimai, tūkst. EUR 

2015 

metų 

faktinė 

reikšmė 

2017 

metų 

siektina 

reikšmė 

2018 

metų 

siektina 

reikšmė 

2019 

metų 

siektina 

reikšmė 

Asignavimai  

2017 

metų 

2018  

metų 

2019  

metų 

ministerijos, 

Migracijos 

departamentas 
prie Vidaus 

reikalų 

ministerijos   

 2. Teisėjams ir jų padėjėjams 
Nacionalinė 

teismų 

administracija 

Surengta mokymų, 

ne mažiau kaip, 

skaičius 
– 1 1 1 8 8 8 

 3. Darbo inspektoriams 

Valstybinė darbo 
inspekcija prie 

Socialinės 

apsaugos ir darbo 
ministerijos  

Surengta mokymų, 

ne mažiau kaip, 

skaičius 
– 1 1 1 – – – 

 
4. Teritorinių darbo biržų 

specialistams 

Lietuvos darbo 

birža prie 

Socialinės 
apsaugos ir darbo 

ministerijos  

Surengta mokymų, 

ne mažiau kaip, 
skaičius 

– 1 1 1 3 3 3 

 

5. Vaiko teisių apsaugos 

specialistams, socialiniams 

darbuotojams, socialinę pagalbą 
teikiantiems specialistams 

(Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijai pagal kompetenciją 

teikiant metodinę pagalbą 
savivaldybėms) 

Valstybės vaiko 

teisių apsaugos ir 
įvaikinimo 

tarnyba prie 

Socialinės 
apsaugos ir darbo 

ministerijos 

 

 
Surengta mokymų, 

ne mažiau kaip, 
skaičius 

 

 

 
– – 1 – – 0,5 – 

Vilniaus miesto 

savivaldybė   
– 1 1 – – – 



 

 

 

Kodas 
Veiksmų plano tikslo, uždavinių, 

priemonių ir veiksmų pavadinimai 

Atsakingi 

vykdytojai 
Vertinimo kriterijai 

Vertinimo kriterijų reikšmės metais 

Vertinimo kriterijų 

koordinatoriai, pastabos 

Asignavimai, tūkst. EUR 

2015 

metų 

faktinė 

reikšmė 

2017 

metų 

siektina 

reikšmė 

2018 

metų 

siektina 

reikšmė 

2019 

metų 

siektina 

reikšmė 

Asignavimai  

2017 

metų 

2018  

metų 

2019  

metų 

Kauno miesto 

savivaldybė 
1 1 1 – – – 

Klaipėdos miesto 
savivaldybė 

1 1 1 – – – 

Šiaulių miesto 

savivaldybė 
1 1 1 – – – 

Panevėžio miesto 
savivaldybė 

1 1 1 – – – 

Alytaus miesto 

savivaldybė 
1 1 1 – – – 

Marijampolės 
savivaldybė 

1 1 1 0,5 0,5 0,5 

Tauragės rajono 

savivaldybė 
1 1 1 – – – 

Telšių rajono 
savivaldybė 

1 1 1 – – – 

Utenos rajono 

savivaldybė   
2 2 2 3 3 3 

01.04.09 

 

 
Organizuoti mokymus dėl prekybos 

žmonėmis aukų atpažinimo 

(nustatymo) tarp prieglobsčio 
prašytojų, darbuotojų migrantų ir 

neteisėtų migrantų, bendravimo su 

jais ypatumų ir pagalbos jiems 
suteikimo: 

Generalinė 
prokuratūra,  

Nacionalinė 

teismų 
administracija,  

Policijos 

departamentas 

prie Vidaus 
reikalų 

ministerijos, 

– – 2017–2019 – 



 

 

 

Kodas 
Veiksmų plano tikslo, uždavinių, 

priemonių ir veiksmų pavadinimai 

Atsakingi 

vykdytojai 
Vertinimo kriterijai 

Vertinimo kriterijų reikšmės metais 

Vertinimo kriterijų 

koordinatoriai, pastabos 

Asignavimai, tūkst. EUR 

2015 

metų 

faktinė 

reikšmė 

2017 

metų 

siektina 

reikšmė 

2018 

metų 

siektina 

reikšmė 

2019 

metų 

siektina 

reikšmė 

Asignavimai  

2017 

metų 

2018  

metų 

2019  

metų 

Valstybės sienos 

apsaugos tarnyba 

prie Vidaus 
reikalų 

ministerijos, 

Migracijos 
departamentas 

prie Vidaus 

reikalų 

ministerijos,  
Valstybinė darbo 

inspekcija prie 

Socialinės 
apsaugos ir darbo 

ministerijos,  

Lietuvos darbo 
birža prie 

Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerijos, 
NVO 

 
1. Prokurorams, policijos, 

migracijos, sienos apsaugos 

pareigūnams  

Generalinė 

prokuratūra  
Surengta mokymų, 

ne mažiau kaip, 

skaičius 

– 1 1 1 0,5 0,5 0,5 

Policijos 
departamentas 

prie Vidaus 

reikalų 
ministerijos, 

– 1 1 1 – – – 



 

 

 

Kodas 
Veiksmų plano tikslo, uždavinių, 

priemonių ir veiksmų pavadinimai 

Atsakingi 

vykdytojai 
Vertinimo kriterijai 

Vertinimo kriterijų reikšmės metais 

Vertinimo kriterijų 

koordinatoriai, pastabos 

Asignavimai, tūkst. EUR 

2015 

metų 

faktinė 

reikšmė 

2017 

metų 

siektina 

reikšmė 

2018 

metų 

siektina 

reikšmė 

2019 

metų 

siektina 

reikšmė 

Asignavimai  

2017 

metų 

2018  

metų 

2019  

metų 

Valstybės sienos 

apsaugos tarnyba 

prie Vidaus 
reikalų 

ministerijos, 

Migracijos 
departamentas 

prie Vidaus 

reikalų 

ministerijos  

 2. Teisėjams ir jų padėjėjams 
Nacionalinė 

teismų 

administracija  

Surengta mokymų, 

ne mažiau kaip, 

skaičius 
– 1 1 1 – – – 

 3. Darbo inspektoriams 

Valstybinė darbo 

inspekcija prie 

Socialinės 

apsaugos ir darbo 
ministerijos  

Surengta mokymų, 

ne mažiau kaip, 

skaičius 
– 1 1 1 – – – 

 
4. Teritorinių darbo biržų 

specialistams 

Lietuvos darbo 

birža prie 
Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerijos  

Surengta mokymų, 
ne mažiau kaip, 

skaičius 
– 1 1 1 3 3 3 

04-10 
Parengti ir įdiegti nuotolinio 
mokymo kursą apie prekybą 

Vidaus reikalų 
ministerija  

Parengtas ir įdiegtas 
nuotolinio mokymo 

– – 12-31 12-31 – 3 3 



 

 

 

Kodas 
Veiksmų plano tikslo, uždavinių, 

priemonių ir veiksmų pavadinimai 

Atsakingi 

vykdytojai 
Vertinimo kriterijai 

Vertinimo kriterijų reikšmės metais 

Vertinimo kriterijų 

koordinatoriai, pastabos 

Asignavimai, tūkst. EUR 

2015 

metų 

faktinė 

reikšmė 

2017 

metų 

siektina 

reikšmė 

2018 

metų 

siektina 

reikšmė 

2019 

metų 

siektina 

reikšmė 

Asignavimai  

2017 

metų 

2018  

metų 

2019  

metų 

žmonėmis, asmenų, galėjusių 

nukentėti ar nukentėjusių nuo 

prekybos žmonėmis, atpažinimą 
(nustatymą), bendravimo su jais 

ypatumus ir pagalbos jiems 

suteikimą bei nukentėjusiųjų ir 
liudytojų apsaugą, prekybos 

žmonėmis nusikaltimų specifiką, 

kvalifikavimo ir įrodymų surinkimą, 

teisės aktų dėl prekeivių žmonėmis 
turto konfiskavimo taikymą 

medžiagą (2 dalys)   

Policijos 

departamentas 

prie Vidaus 

reikalų 
ministerijos 

kursas (1 ir 2 dalis), 

ne vėliau kaip, data 

– – – 

Generalinė 
prokuratūra 

– – – 

 

__________________ 

 


